. PREFEITURADE
vaso POUSOALEGRE Chefia de Gabinete

Ofício Nº 27/2025 - GAB PREF

Pouso Alegre, 11 de março de 2025.

À Câmara Municipal de Pouso Alegre
Exmo. Sr. Vereador Edson Donizeti Ramos de Oliveira
Av. São Francisco, 320, Primavera, Pouso Alegre.

Assunto: Informações sobre o procedimento de sindicância aberto pela Prefeitura
Municipal de Pouso Alegre para apurar indícios de superfaturamento nos gastos
públicos destinados àsfestividades natalinas de 2024.

Ref: Requerimento nº21/2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção à solicitação de informações sobre o

procedimento de sindicância aberto pela Prefeitura Municipal de Pouso Alegre para apurar

indícios de superfaturamento nos gastos públicos destinados às festividades natalinas de 2024,

referente ao Requerimento nº 21/2025, cabe os seguintes esclarecimentos:

e Qual o número do procedimento de sindicância aberto para apurar se houve

ou não irregularidades nos gastos públicos destinados às festividades

natalinas de 2024?

Não há o registro de denúncia formal junto a Controladoria-Geralno Município,

sendo assim, não há procedimento administrativo instaurado com esse objeto

especifico.

e Se houve procedimento de sindicância, solicito o envio da cópia integral do procedimentona forma da Lei de Acesso à Informação.

Não se aplica.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

(A(Mus (UuOt (4% uís Novelli
Chefe de Gabinete

Rua dos Carijós, 45 - Centro, Pouso Alegre - MG, 37550-050
(35) 3449-4028 | (35) 3449-4016 | (35) 3449-4194 | gabinete pousoalegremg.gov.br